
 
    

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.04.2016  № 440 
 

 

Об утверждении   Положения  

об информировании граждан о  

порядке проведения государственной  

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования   в 

образовательных организациях 

Починковского муниципального 

района  

 

В соответствии с приказами министерства образования и науки Российской 

Федерации от  25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования» и в целях организации своевременного информирования 

граждан о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

администрация Починковского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об информировании граждан о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в образовательных 

организациях Починковского муниципального района. 

2. Управляющему делами администрации (А.А.Белову) разметить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Починковского 

 



муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации по социальным вопросам Судаева А.В. 

 

Глава  

администрации района                                 М.В.Ларин 

 

 

Направлено: 

 

Судаеву А.В. – 1 экз. 

в управление образования – 2 экз. 

руководителям образовательных организаций – 16 экз. 

в дело – 3 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


